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PER
riiRxnsar MTNTMALE piiR HARTiizrMrN sTRATEGJTK Tii zHURMiis

Ne mbdshtede te pikes 4 t€ nenit 102 tC Kushtetutes dhe ne zbatim te pikes 1, te nenit 21 tC ligiit

nr.9774, datd 12.07.2007 "PEr vleresimin dhe administrimin e zhurm€s ne mjedis";

UDHEZOJ:

1. Pergatitjen e hartave strategjike td zhurmave t€ shkaktuara nga trafiku rugor, hekurudhor,
ajror dhe zonat me aktivitet industrial, perfshird ketu edhe portet, sipas kerkesave minimale
te vendosura ne aneksin bashkelidhur ketij udhezimi..

2. Hartat strategiike te zhurmave do td perdoren per sigurimin e te dhenave, per sigurimin
informacionit per qytetaret, si edhe per hartimin e planeve te veprimit.

3. Hartat strategiike te zhurmes duhet t'i paraqiten publikut sipas menyrave te paraqitura ne
piken 2, te aneksit bashkengjitur.

4. Per zbatimin e ketij Udhezimi ngarkohet Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te
Ujerave, si dhe organet e pushtetit vendor.

5. Ky Udhezim hyn ne fuqi pas botimit nd Fletoren Zyrtare.


